RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL PIBi-UENF 03/2024

A comissão coordenadora do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Cientifica e

Tecnologica da Universidade Estadual do Norte Fluminense (PIBi-UENF), após reunião

ordinaria, torna público o resultado da etapa de homologação das inscrições, conforme

segue:

Nome do Aluno Centro
Situação da

Homologação
Motivo de Não Homologação

Abner Bosco Medeiros de
Sousa

CCT Homologado

Anderson Luiz Lopes
Santos

CBB Homologado

Beatriz Carolinne Batista
Menezes Pinto

CCTA Homologado

Bernardo Costa Santiago

CBB Homologado

Brayan Macedo Miranda

CCTA Homologado

Bruno Soares de Araújo
Martins

CBB Homologado

Daniel Costa de Araujo CCTA Homologado

Davi Ciafrino Abud Boa
Morte Batista

CCT Homologado

Davi Dalves Miguel CBB
Não

Homologado
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa com

mais que 20 (vinte) páginas

Débora Montenegro Rainha CBB
Não

Homologado

Item 8.5 III do Edital - Não envio do extrato
escolar da graduação (enviou certificado de

conclusão do ensino médio)

Emmanuel Santos Forte
Pereira

CCTA Homologado

Fernanda Domingues
Caldas

CCT
Não

Homologado
Item 8.5 VII do Edital - Projeto de pesquisa com

mais que 20 (vinte) páginas

Flávia Milena Gouveia
Pessanha

CCT Homologado

Gabriela Ribeiro Senna CCTA
Não

Homologado

Item 8.5 I do Edital - Ficha cadastral sem
assinatura / Item 8.5 VII do Edital - Arquivo do

projeto de pesquisa corrompido

Jeniffer Cristina Serpa da
Rosa Santos

CBB Homologado

João Bosco Pedrosa Filho

CCT Homologado

Josielen de Souza CCTA Homologado

Rodrigues

Jovane da Silva Pereira
Sant'Ana Filho

CCT Homologado

Júlia Mansur da Silva
Corrêa

CCT Homologado

Jullia Massami Alves
Okada

CBB Homologado

Kaio dos Santos Ribeiro
Silva

CCTA Homologado

Laissa Paulino da Silva

CCH Homologado

Lorena Passos Do
Nascimento

CCH Homologado

Lucas Silva de Andrade CCT
Não

Homologado
Item 8.5 I do Edital - Ficha cadastral sem

assinatura

Lukas Fernanader
Berenger do Nascimento

CBB Homologado

Maria Clara Paschoalini
Liquer

CCTA Homologado

Monique Teixeira da Costa

CBB Homologado

Olívia Artilles Mello
Mendonça de Araujo

CCTA Homologado

Raphael Soares Antunes
Leal

CCH Homologado

Sofia de Oliveira Pessanha CCTA
Não

Homologado

Item 8.5 V do Edital - Declaração de
produtividade sem assinatura / Item 8.5 XI -

Enviou plano de trabalho na aba de avaliação
do comitê de ética.

Tadeu Freire Esteves de
Araújo

CBB Homologado

Thaís Amaral Freitas CCT Homologado

Thalia Angelino dos Santos CCT
Não

Homologado
Item 8.5 V do Edital - Declaração de

produtividade sem assinatura

Wellington da Silva Faria
Junior

CBB Homologado

Yasmin Assis de Lima

CCTA Homologado

Yasmin Cardoso Sarlo
Pinto

CCTA Homologado

Yury Cristóvão Barros
Ribeiro

CCTA Homologado

O(A) orientador(a) responsável pela proposta poderá apresentar recurso ao resultado

deste edital em um prazo de até 48 horas úteis após a divulgação do resultado (22/10 até

23/10), por meio de solicitação encaminhada à Comissão Coordenadora do PIBi-UENF

para o e-mail editaispibi@uenf.br.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2024

A Comissão de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da UENF

mailto:editaispibi@uenf.br